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O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenne CRIPEIMCKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 mexabps
2024 roma Ne 28-7 "O 6romxere JKoCaIMHCKOTO CEIHCKOro okpyra Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne CoippiMcKOro pailoHHoro macnuxara 3anagHo-Kazaxcranckod oGnactu ot 24
cenTsiops 2025 roga Ne 37-2

CoipbiMcKuit paitonHbiii Maciuxat PEIINIIL:

1. Buectu B pemrenne CrIpbIMCKOro paiioHHOro Macinuxara ot 30 gexadps 2024 roga Ne
28-7 "O o6rwmxere XKocanuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025- 2027 roasl" criemyroiiue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIINU:

"1. YTBepauth OroxeT XKocamuHcKoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roapl coryiacHO
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2025 ro11 B caeAyomux oobeMax:

1) noxoael — 41 700 ThiCSY TEHTE:

Hajorosble noctymieHus — 1 250 Teicad TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHus — () TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

crenuanbHble nocTymieHns — 0 TeHre;

nocryrieHus: tpancgeptoB — 40 450 ThicsAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 43 859 ThIcsAY TEHTE;

3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) canpo 10 onepauusaM ¢ ((PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0 TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT NMPOJaKu (DMHAHCOBBIX AKTUBOB rocyaapctBa — 0 TeHre;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera — -2 159 ThicsAY TeHTE;

6) Henedtano gepuuut (npodunur) 6roxera — 0 TeHre;

7) dunancupoBaHue aAehunuTa (KCIOIb30BaHUE IpodunuTa) Oromkera — 2 159 Thicsau
TEHIe:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;

noraiieHue 3aimMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFOKETHBIX CpeacTB — 2 159 Thicau Tenre.";

NPUJIOKEHNE K YKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOW PEIAKIMU COIJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens maciuxara 1I. Nlyiicenranuepa

MPUIIOKCHUC K PCUHICHUTIO



Bromxer XXocamMHECKOro cenbCcKoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc

TTonxnacc
2 3
01

2
04

1

4
01

5
06

1
02

3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

01

(DyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyriimna

Criermndrixa
HaumenoBanue

4

1) Joxombt

Hanorossie noctrymienus
ITogoxoaHbBIN HAJIOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hastoru Ha cOGCTBEHHOCTE
Haroru Ha UMyI1eCcTBO
3eMeJbHbBIN HaJIoT

Hautor Ha TpaHCTIOPTHBIE CPEICTBA
HenanoroBble NOCTYIIICHUS

Jloxombl OT TOCYIapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxomsl OT apeHabl MMYIIECTBA,
HaAXOJIAIIET0OCS B TOCYIAPCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

HpO‘II/Ie HCHAJIOTOBBIC NOCTYIIJICHUSA
HpO‘II/Ie HCHAJIOT'OBBIC MMOCTYIICHUA

HOCTyHJ’IeHI/ISI oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaItuTalia

[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BHIIECTOSIINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUsT) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HaunmenoBanue

4 5
2) 3atpartsl
I'ocynapcTBeHHBI

€ yCIIyru o01iero
XapakTepa

CymMma, ThICSY
TEHTe

41700
1250
240

240

1010
52

958

40450

40450

40450

CymmMa, ThICSY
TEHTE

6
43859

40299



07

12

124
001
022
124
008
009

011

[IpencraBurtensH

Bl € ,
HCTIOJTHHUTEIBHEIC

U IpyTUE OpraHbl, 40299
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 40299

3HAYCHHU, Cela,

moceinka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

32819

Kanuranbpuerie
pacxombl
TOCYAapCTBEHHBI
X OpPTaHOB

480

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 3082
XO3SHCTBO

bnaroycTtpoicTtso
HaCeJIeHHBIX 3082
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3082
3HaYeHUs], ceia,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJICHHBIX 1022
ITyHKTOB

OOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

2060

BnaroycrpoiictBo
U O03eJICHEHUE
HAaCCJIICHHBIX
IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

478



1 ABTOMOOUIL U 478
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3Ha4YeHUs], cela,

124 478

noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
013 JIOpPOT B TOpojiax
palioHHOTO 478
3HAYEHHUs, cemax,
nmocejakax,
CeIbCKUX

OKpyrax

3) UYuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

Kareropus
Kiacc
Ionkmnace
Crrermndrka
HaunmvenoBanne Cymma

IToramenue
5 OIOKETHBIX 0
KpPEIUTOB

IToramenue
01 O101KETHBIX 0
KpPEIUTOB

IToramenue

OO IKETHBIX
KPEIUTOB,
BBIJIAHHBIX W3
rOCyJapCTBEHHOT
0 Oro/mKeTa

4) Canpno mo
omepamnusM ¢

0
(huHAHCOBBIMH

aKTHBaMHU
OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA
AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
IIporpamma

HanmvenoBanme  Cymma



Kareropus
Krnacc
ITonxnace
Crnennguxa
6
01
2
7
01
2
03

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX
AKTHBOB

HaunmenoBanue

[MocTynnenus ot
npogaxxu
(hIHAHCOBBIX
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

[MocTynnenus ot
MpoIaxu
(hImHAHCOBBIX
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

IToctynnenus ot
MpoIaxu
(hTHAHCOBBIX
aKTUBOB 32
npenenamMmu
CTpaHbI

5) Hedunur (
NpOGUITHT)
Oromxera

6 )
OuHAHCUpPOBAHHE
nedunura (
UCIIONIb30BaHNE
npodunuTa)
OrokeTa
ITocTynnenus
3aiiMOB

BryrtpeHnnue
roCy1apCTBEHHBI
€ 3aiiMbI

JloroBopsl 3aiimMa

3aiiMBbl,
MoJiydyaemMbie
MECTHBIM

Cymma

-2159

2159

0

0

HCIIOJIHUTCIIBHBIM 0

OpraHoM paioHa
(ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHMS)



A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX TPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanne Cymma

IToramenue
16 . 0
3aliMOB

IToramenue
3aiMOB

Ammapar akuMa
ropoaa
allOHHOTO
124 p
3HAUYEHHUs, Cella,
MmoceJka,

CENbCKOTO OKpyTa

[Toramenue
Jlojira amnmnapara
aKkuMma Tropoja
paiioHHOTO
3HAYCHUS cella,
MmoceJKa,
CEeJbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOS M
OroKETOM

056 0

Kateropus
Knacc
[Tonxnacc
Crienuduika
HaumenoBanne  Cymma

Ucnonwszyemble
OCTaTKH

8 2159
OO IKETHBIX

CpeaCTB

OcraTtku
01 OIOPKETHBIX 2159
CpencTB

CBoOOIHBIE
OCTaTKH

1 2159
OIOIKETHBIX

CpencTB
CBoOOIHEIE
01 OCTaTKH 2159

OIOIKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHGopMauu PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



