

## О внесении изменений в решение Сырымского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-7 "О бюджете Жосалинского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Сырымского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 24 сентября 2025 года № 37-2

Сырымский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сырымского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-7 "О бюджете Жосалинского сельского округа на 2025- 2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Жосалинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 41 700 тысяч тенге:

налоговые поступления – 1 250 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 40 450 тысяч тенге;

- 2) затраты 43 859 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -2 159 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 159 тысяч тенге:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2 159 тысяч тенге.";

приложение к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Ш. Дуйсенгалиева

## Бюджет Жосалинского сельского округа на 2025 год

	Класс	Класс				
		Подкласс			Сумма, тысяч тенге	
			Специфика	Специфика		
			Наименовани	1е		
1	2	3	4	5		
			1) Доходы	41700		
1			Налоговые п	1250		
	01		Подоходный	налог	240	
		2	Индивидуали налог	240		
	04		Налоги на со	бственность	1010	
		1	Налоги на им	ущество	52	
		3	Земельный н	0		
		4	Налог на тра	958		
2			Неналоговые	0		
	01			Доходы от государственной собственности		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности		0	
	06		Прочие нена.	0		
		1	Прочие нена.	0		
3			Поступления от продажи основного капитала		0	
4			Поступления	40450		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		40450	
		3	Трансферты из районного (город областного значения) бюджета		40450	
Функциона	льная группа					
	Функциона	льная подгруппа			C	
	Администратор бюджетных программ		ограмм	Сумма, тысяч		
			Программа			
			Наименовани			
1	2	3	4	5	6	
				2) Затраты	43859	
01				Государственны е услуги общего характера	40299	

12			011	и озеленение населенных пунктов Транспорт и коммуникация	478
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов  Благоустройство	2060
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1022
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3082
	3			Благоустройство населенных пунктов	3082
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	3082
			022	Капитальные расходы государственны х органов	7480
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32819
		124		значения, села, поселка, сельского округа	40299
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	40299

	1				478
				транспорт Аппарат акима	
		124		города районного значения, села, поселка, сельского округа	478
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	478
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
Категория					
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
				Наименование	Сумма
5				Погашение бюджетных кредитов	0
	01			Погашение бюджетных кредитов	0
		1		Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственног о бюджета	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Функционал	ьная группа				
	Функциона	льная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ			
			Программа		
				Наименование	

			Приобретение финансовых активов	0	
Сатегория	'	<u> </u>	'		
Класс					
	Подкласс	Подкласс			
		Специфика			
			Наименование	Сумма	
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0	
01			Поступления от продажи финансовых активов государства	0	
	2		Поступления от продажи финансовых активов за пределами страны	0	
			5) Дефицит ( профицит) бюджета	-2159	
			6 ) Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	2159	
			Поступления займов	0	
01			Внутренние государственны е займы	0	
	2		Договоры займа	0	
		03	Займы, получаемые местным исполнительным органом района (города областного значения)	0	
Рункциональная группа					
Функционал	Функциональная подгруппа				

		Администр	гор бюджетных программ		
			Программа		
				Наименование	Сумма
16				Погашение займов	0
	1			Погашение займов	0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0
Категория				1	
	Класс				
		Подкласс	Подкласс		
			Специфика		
				Наименование	Сумма
8				Используемые остатки бюджетных средств	2159
	01			Остатки бюджетных средств	2159
		1		Свободные остатки бюджетных средств	2159
			01	Свободные остатки бюджетных средств	2159